BP-WR

500g Packung enthalt 9 einzelne Riegel mit einem Energiewert von je 270 kcal pro Riegel.

Inhaltsstoffe: Weizenmehl, Palm - und Rapsol, Glucose, Haferflocken, Zucker, Gerstenmalz,
Glucosesirup, Milcheiwei und Kaliumchlorid. Somit ist BP - WR vollkommen vegetarisch.

Selbstverstandlich ist es auch absolut frei von gentechnisch veranderten Lebensmitteln.

Durchschnittliche Nahrwerte: pro100g
Energie 2037kJ / 486kcal
Fett 22,8¢

-davon gestattigte Fettsauren 91g
Kohlenhydrate 60,9 g

-davon Zucker 16,9 ¢g

Protein 8¢g

Salz 02¢g

Enthaltene Allergene: Weizen, Hafer, Gerste, Lactose
Mindestens haltbar bis: 5 Jahre ab Herstellungsdatum
Herstellung und Vertrieb durch: GC Rieber Compact AS/ N - 5212 Softeland Norway

NRG-5

500g Packung enthalt 9 einzelne Riegel mit einem Energiewert von 255,6 kcal pro Riegel.

Inhaltsstoffe: gebackener Weizen, Pflanzenfett, Zucker, Soja Protein, Gerstenmalzextrakt,
Dikaliumphosphat, Kaliumchlorid, Tricalciumphosphat, Kalziumkarbonat, Magnesiumoxid,
wasserfreie Dextrose, Ascorbinsaure (Vitamin C), Eisensulfat, DL-alpha Tocopherylacetat
(Vitamin E), Retinylacetat (Vitamin A), Cholecalciferol (Vitamin D3), Cyanocobalamin
(Vitamin B12).

Durchschnittliche Ndahrwerte: pro100g
Energie 1920kJ / 460kcal
Fett 17,3 g

-davon gestattigte Fettsauren 8,6g
Kohlenhydrate 53,1¢g

-davon Zucker 15,4 ¢g
Ballaststoffe 7,1g

Protein 145¢

Salz 0,48¢g



Enthaltene Allergene: Gluten, Soja
Mindestens haltbar bis: 20 Jahre ab Herstellungdatum

Vertrieb und Herstellung: MSI GmbH, D-61365 Friedrichsdorf, Deutschland

500g Packung enthalt 8 einzelne Riegel mit einem Energiewert von 336 kcal pro Riegel.

Zutaten: Magermilchpulver, pflanzliches Fett, Maltodextrin, Molkenpulver, Zucker,
Mineralstoffe und Vitamine

Durchschnittliche Ndhrwerte: pro 100 g pro Riegel -62,5g
Energie 2267kJ / 537kcal 1416 kJ/336 kcal
Fett 32,8¢g 20,5¢

-davon gestattigte Fettsauren 16,8 g 10,5¢g
Kohlenhydrate 45,6 g 28,5¢g

-davon Zucker 40g 25¢g
Ballaststoffe 6,3g 39g

Protein 14,4 g 9g

Salz 1,3g 08¢g

Enthaltene Allergene: Milch, Lactose

Mindestens haltbar bis: 3 Jahre ab Herstellungsdatum

Vertrieb und Herstellung: MSI GmbH, D-61365 Friedrichsdorf, Deutschland



Outdoor Bisquits

1 Pkg — 125g, 16 Hartkekse — mit je 35,6 kcal pro Keks (570 kcal pro Packung)

Outdoor-Kekse mit besonders viel Energie fiir anstrengende Ausfliige und lange Touren. Ein leckerer
Energiespender, den man natirlich auch gerne mal zwischendurch genieRen darf. Unter Vakuum,
luft- und wasserdicht verpackte, Nahrhafte Kekse mit langer Haltbarkeit. Zutaten: Weizenmehl,
Zucker, Palmol, Glukose-Fruktose Sirup, Malzextrakt, Salz, Backtriebmittel (Natriumbikarbonat,
Ammoniumbikarbonat). Kann Spuren von Milch und Sesamsaat enthalten.

Durchschnittliche Nahrwerte: pro100g
Energie 1910kJ / 455kcal
Fett 13 g

-davon gestattigte Fettsdauren 6g
Kohlenhydrate 75¢g

-davon Zucker 21¢g
Ballaststoffe 32¢g

Protein 768

Salz 1,1g

Mindestens haltbar bis: 5 Jahre ab Herstellung

Vertrieb und Herstellung: MSI GmbH, D-61365 Friedrichsdorf, Deutschland

Seven Oceans — Trinkwasser

Inhalt: Trinkwasser pH Wert 5,5 -8,5 Herkunft Schweiz / Frankreich

Herstellung und Vertrieb durch: GC Rieber Compact AS/ N - 5212 Softeland Norway

Mindestens haltbar bis: 5 Jahren ab Herstellung



Vollkorn Dosenbrot

500g Dose mit wiederverschlieRbarem Deckel
Zutaten: Roggenvollkornschrot, \Wasser, Salz, Hefe

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g

Brennwert: 759 kj / 180 Kcal

Fett: 12¢g
davon:

- gesattigte Fettsduren: 02g

Kohlenhydrate: 323¢g
davon:

- Zucker 32¢g

Balaststoffe: 9,6¢g

Eiweil3: 52¢g

Salz: 1,1g

Enthaltene Allergene: Schalenfriichte, Milch, Sesam, Roggen, Hefe
Ohne Konservierungsstoffe!
Hersteller: Modersohn's Miihlen - Backbetrieb Gmbh, D-59556 Lippstadt

Mindestens haltbar bis: 2 Jahre ab Herstellung



Pumpernickel Dosenbrot

500g Dose mit wiederverschlieRbarem Deckel

Zutaten: Roggenvollkornschrot (58%), Wasser, Rogenvollkornmehl, Ribensirup, Salz,
Malzextrakt (Getreide), Hefe

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 g

Brennwert: 836 kj / 199 Kcal

Fett: l4¢g
davon:

- gesdttigte Fettsauren: 0,3g

Kohlenhydrate: 356¢
davon:

- Zucker 8,1¢g

Balaststoffe: 11,5¢

Eiweil: 52g

Salz: 12¢g

Enthaltene Allergene: Schalenfriichte, Milch, Sesam, Malzextrakt, Gerste, Hefe, Roggen
Ohne Konservierungsstoffe!
Hersteller: Modersohn's Miihlen - Backbetrieb Gmbh, D-59556 Lippstadt

Mindestens haltbar bis: 2 Jahre ab Herstellung



